

Wurmkurversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



Versicherer:

Sparkassen-Versicherung Sachsen Allgemeine Versicherung AG, Dresden

Vertreten durch:

ias Internationale Assekuranz-Service GmbH

Produkt:

Wurmkurversicherung

Dieses Blatt dient zu Deiner Information und gibt einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherung. Die vollständigen Informationen findest Du in den Vertragsbedingungen. Damit Du umfassend informiert bist, lies bitte alle Unterlagen sorgfältig durch.

Um welche Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Dir eine Wurmkurversicherung zur Absicherung bestimmter Kosten an.

Es handelt sich um eine Gruppenversicherung.



Was ist versichert?

Wir bieten Ihnen Unterstützung im Falle eines positiven PCR-Wurmtests:

- ✓ Übernahme der Kosten für eine Wurmkur
- ✓ Übernahme der Tierarztkosten für die diesbezügliche Untersuchung sowie die Verschreibung/Verabreichung der Wurmkur

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Maximal 50 € pro Schadenfall



Was ist nicht versichert?

Kein Versicherungsschutz besteht zum Beispiel:

- ✗ Wenn Du arglistig über Umstände täuschst, die für den Grund oder die Höhe der Leistung von Bedeutung sind.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

In bestimmten Fällen ist der Versicherungsschutz eingeschränkt, wenn z. B.:

- ! die Kosten die maximale Versicherungssumme übersteigen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht in Deutschland und Österreich.



Wann und wie zahle ich?

Ihr Versicherungsschutz ist eine Zusatzleistung beim Kauf eines PEZZ life PCR-Wurmtests für Hunde. Daher ist der Versicherungsschutz für Sie inklusive.



Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt mit dem Kauf des PEZZ life PCR-Wurmtests für Hunde.

Der Versicherungsschutz der Wurmkurversicherung endet zum früheren der nachfolgenden Zeitpunkte, ohne dass es einer Kündigung bedarf

- a) wenn das Ergebnis des PCR-Wurmtests negativ ausfällt;
- b) wenn das Ergebnis des PCR-Wurmtests positiv ausfällt und der Schadenfall final abgewickelt wurde.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Da Ihr Versicherungsschutz fester Bestandteil Ihres PCR-Wurmtests ist, bedarf es keiner Kündigung. Der Vertrag endet automatisch.